

Типовой договор № 20
поставки товаров, связанных с обеспечением
питания детей, воспитывающихся и обучающихся в организациях образования
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО»

г. Усть-Каменогорск, с. Ахмирово,
место проведения)

" 20 " февраля 2019 г.

КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО», именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Заказчик, в лице директора Ислямова Амана Аскаревича, действующего на основании Устава с одной стороны и **Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар»,** именуемый (ое) (ая) в дальнейшем Поставщик, в лице директора Муртазоева Сухрабджона, действующего на основании Устава, с другой стороны, на основании протокола об итогах конкурса по выбору поставщика товаров, состоявшегося "11" февраля 2019 года заключили настоящий Договор о поставке товаров (далее - Договор) и пришли к соглашению о нижеследующем:

1. Поставщик обязуется поставить Заказчику товары по организации питания обучающихся в КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО» на сумму в размере **12792986 тенге 56 тиын (Двенадцать миллионов семьсот девяносто две тысячи девятьсот восемьдесят шесть тенге 56 тиын),** без учета НДС (далее – цена Договора), на период с 01 апреля по 31 декабря 2019 года.

2. В данном Договоре нижеперечисленные понятия имеют следующее толкование:

1) "Непреодолимая сила (Форс-мажор)" – чрезвычайные и непредотвратимые события (стихийные явления, военные действия и другие). К таким обстоятельствам не относится, в частности, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров;

2) "Услуга" – предоставление качественного и безопасного питания обучающимся в организации среднего образования, включающее процесс производства и реализации кулинарной продукции и товаров;

3) "Заказчик" – орган или организация среднего образования;

4) "Товар" – товар по организации питания обучающихся в организациях среднего образования;

5) "Поставщик" – физическое или юридическое лицо, осуществляющее предпринимательскую деятельность, (за исключением государственных учреждений, если иное не установлено законами Республики Казахстан), выступающее в качестве контрагента Заказчика в заключенном с ним договоре;

6) "Договор" – гражданско-правовой акт, заключенный между Заказчиком и Поставщиком, зафиксированный в письменной форме в соответствии с гражданским законодательством Республики Казахстан, подписанный сторонами со всеми приложениями и дополнениями к нему, а также со всей документацией, на которую в договоре есть ссылки;

7) "Цена Договора" – сумма, выплаченная Заказчиком Поставщику в рамках Договора за полное выполнение своих договорных обязательств.

Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязанностей по настоящему договору, если оно явилось результатом непреодолимой силы.

3. Перечисленные ниже документы и условия, оговоренные в них, образуют данный Договор и считаются его неотъемлемой частью, а именно:

1) настоящий Договор;

2) Перечень приобретаемых товаров (Приложение 1);

3) Техническая спецификация (Приложение 2);

4) обеспечение исполнения Договора.

4. Поставщик вносит обеспечение исполнения Договора (банковская гарантия или гарантийный денежный взнос) на условиях, предусмотренных в Правилах организации питания обучающихся в организациях среднего образования.

5. Не допускается совершение Поставщиком действий, приводящих к возникновению у третьих лиц права исполнения Договора, в том числе права требования в целом либо части обеспечения исполнения Договора. Не допускается использование Заказчиком обеспечения исполнения Договора, внесенного Поставщиком.

6. Договор заключается согласно утвержденному индивидуальному плану финансирования по обязательствам на соответствующий финансовый год в пределах выделенных средств и продлевается не более двух раз по истечении срока действия договора при отсутствии нарушений со стороны поставщика.

7. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить товар в количестве в соответствии с Приложением 1, являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора. Форма оплаты: перечисление.

8. Сроки выплат: по факту поставки товара.

9. Необходимые документы, предшествующие оплате: счет-фактура в соответствии с правилами документооборота счетов-фактур выписываемых в электронной форме и акт приема-передачи.

10. Поставщик без предварительного письменного согласия Заказчика не раскрывает кому-либо содержание Договора или какого-либо из его положений, а также документации или информации, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Поставщиком для выполнения настоящего Договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально, и в той мере, насколько это необходимо для выполнения договорных обязательств.

11. Оплата Поставщику за поставку товара производится по результатам фактического поставки товаров в форме и в сроки, указанные в пунктах 7 и 8 настоящего Договора. КБК расходов: 261015103141 - 261 «Управление образования области», программа 015 «Социальное обеспечение сирот, детей, оставшихся без попечения родителей», подпрограмма 103 «Детские деревни семейного типа» специфика 141 «Приобретение продуктов питания».

12. Поставка товаров осуществляется Поставщиком по заявке Заказчика в соответствии с условиями Договора.

13. Задержка поставки товара со стороны Поставщика является основанием для расторжения Заказчиком Договора с удержанием обеспечения исполнения Договора, выплаты неустойки за несвоевременной поставки товаров или других мер, предусмотренных законодательством.

14. В случае, если Поставщик не поставяет товар в сроки, предусмотренные Договором, Заказчик вычитает из цены Договора в виде неустойки сумму в 0,1 % от цены договора за каждый день просрочки.

15. За нарушение условий Договора Заказчик расторгает настоящий Договор, направив Поставщику письменное уведомление о неисполнении обязательств:

1) если Поставщик не поставил часть товара или не поставил весь товар в срок (и), предусмотренный Договором, или в течение периода продления этого Договора, предоставленного Заказчиком;

2) если Поставщик не выполняет какие-либо другие свои обязательства по Договору

16. При возникновении непреодолимой силы Поставщик в течение одного рабочего дня направляет Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. В случае, если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Поставщик продолжает выполнять свои обязательства по Договору, и ведет поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от непреодолимой силы.

17. Поставщик при выполнении требований пункта 17 настоящего Договора не лишается своего обеспечения исполнения Договора и не несет ответственность за выплату неустоек или расторжение Договора в силу неисполнения его условий, если задержка с исполнением Договора является результатом непреодолимой силы.

18. В случае, если Поставщик становится, неплатежеспособным или включается в Реестр недобросовестных поставщиков, Заказчик расторгает Договор в любое время, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В этом случае, расторжение осуществляется немедленно, и Заказчик не несет никакой финансовой обязанности по отношению к Поставщику при условии, если расторжение Договора не наносит ущерба или не затрагивает каких-либо прав на совершение действий или применение санкций, которые были или будут впоследствии предъявлены Заказчику.

19. Заказчик расторгает Договор в любое время в случае нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Поставщику соответствующее письменное уведомление. В уведомлении указывается причина расторжения Договора, оговаривается объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения Договора.

20. Когда Договор аннулируется в силу вышеуказанных обстоятельств, Поставщику производится оплата только за фактические затраты на день расторжения.

21. Заказчик и Поставщик прилагают все усилия к тому, чтобы разрешать в процессе прямых переговоров все разногласия или споры, возникающие между ними по Договору или в связи с ним.

22. Если в течение 21 (двадцати одного) дня после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не разрешили спор по Договору, любая из сторон решает вопрос в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

23. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, высылается в виде письма, телеграммы или факса с последующим предоставлением оригинала.

24. Уведомление вступает в силу после доставки или в указанный день вступления в силу (если указано в уведомлении), в зависимости от того, какая из этих дат наступит позднее.

25. Налоги и другие обязательные платежи в бюджет подлежат уплате в соответствии с налоговым законодательством Республики Казахстан.

26. Настоящим Договором предусматриваются иные штрафные санкции, согласованные Заказчиком и Поставщиком в установленном порядке, либо иные условия, не противоречащие законодательству Республики Казахстан.

27. Настоящий Договор вступает в силу после регистрации его Заказчиком в территориальном подразделении казначейства Министерства финансов Республики Казахстан и действует до 31 декабря 2019 года.

28. Настоящий Типовой договор регулирует правоотношения, возникающие между Заказчиком и Поставщиком в процессе осуществления Заказчиком приобретения товаров по организации питания обучающихся в КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО».

29. Адреса и реквизиты Сторон:

Заказчик	Поставщик
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО (полное наименование) ВКО, г.Усть-Каменогорск, с.Ахмирово, ул.Баян сулу,2. БИН 000940002088 БИК KCMFKZ2A ИИК KZ48070102KSN1801000 РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК» (адрес)	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар» (полное наименование) ВКО, г.Усть-Каменогорск, садоводческое товарищество ул. Ярославец 173 БИН 140440017819 БИК KСJBKZKX ИИК KZ07856000006491107 АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» (адрес)
8(7232) 574-175 (телефон, факс)	8 705 522 72 29 (телефон, факс)
<u>Ислямов Аман Аскарович</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))	<u>Муртазоев Сухробджон</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))
 _____ (подпись)	 _____ (подпись)
 г.	 г.

Дата регистрации в территориальном органе казначейства:



Приложение 1
к договору № 20 от 20 февраля 2019 года

Перечень закупаемых товаров

№ п/п	Наименование товара	един измерения	количество	цена	сумма
1	Пшеничная мука	кг	708	152,67	108090,36
2	Картофель	кг	8092	81	655452,00
3	Морковь	кг	2832	93	263376,00
4	капуста	кг	2428	85,00	206380,00
5	лук	кг	1821	83	151143,00
6	свекла	кг	809	127	102743,00
7	чеснок	кг	40	805	32200,00
8	перец сладкий	кг	809	630	509670,00
9	помидоры	кг	606	722,92	438089,52
10	Огурцы	кг	527	650,84	342992,68
11	лимон	кг	101	957	96657,00
12	яблоки	кг	4147	549	2276703,00
13	бананы	кг	809	480	388320,00
14	Соки	литр	4046	403	1630538,00
15	Сахар	кг	1416	266	376656,00
16	Вермишель	кг	101	268,00	27068,00
17	макароны	кг	202	260	52520,00
18	Сливки	литр	120	848,00	101760,00
19	Масло сливочное	кг	1012	2670,00	2702040,00
20	сухофрукты	кг	303	445	134835,00
21	Яйца куринные	штука	20230	26,00	525980,00
22	крупа гороховая	кг	142	179,00	25418,00
23	крупа пшено	кг	101	288	29088,00
24	крупа манная	кг	142	239	33938,00
25	крупа гречневая	кг	223	249,00	55527,00
26	крупа ячневая	кг	142	95	13490,00
27	крупа рисовая	кг	223	377	84071,00
28	крупа перловая	кг	40	173	6920,00
29	фасоль(белая)	кг	40	694	27760,00
30	рисовая сечка	кг	162	179	28998,00
31	соль	кг	162	59	9558,00
32	Пищевая сода 0,5кг	штука	72	168	12096,00
33	черный чай 0,5 кг	упаковка	9	3039	27351,00
34	Кофе 0,1кг	банка	800	535	428000,00
35	Какао	кг	40	848	33920,00
36	Кисель	кг	61	546	33306,00

37	Дрожжи 15гр	шт	144	156	22464,00
38	Перец черный 100гр	упак.	144	276	39744,00
39	Лавровый лист 50гр	упак.	144	254	36576,00
40	Уксус 200гр	шт	72	127	9144,00
41	Томатная паста	кг	243	636	154548,00
42	Масло растительное	литр	364	470	171080,00
43	вафли	кг	125	742	92750,00
44	печенье	кг	125	619	77375,00
45	пряники	кг	117	666	77922,00
46	конфеты	кг	131	1059	138729,00
Итого					12792986,56

Заказчик	Поставщик
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО (полное наименование)	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар» (полное наименование)
ВКО, г.Усть-Каменогорск, с.Ахмирово, ул.Баян сулу,2. БИН 000940002088 БИК ККМФКZ2A ИИК KZ48070102KSN1801000 РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК» (адрес)	ВКО, г.Усть-Каменогорск, садоводческое товарищество ул. Ярославец 173 БИН 140440017819 БИК КСJBKZKX ИИК KZ078560000006491107 АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» (адрес)
8(7232) 574-175 (телефон, факс)	8 705 522 72 29 (телефон, факс)
<u>Ислямов Аман Аскарлович</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))	<u>Муртазоев Сухробджон</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))
 (подпись)	 (подпись)
 МП _____ 2019 г.	 МП _____ 2019 г.

ТЕХНИЧЕСКАЯ СПЕЦИФИКАЦИЯ
товаров, связанных с обеспечением
питания детей, воспитывающихся и обучающихся в организациях образования
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО»

Лот №2 Мука пшеничная:

1.Мука пшеничная. Без признаков болезней и плесени. Маркировка и упаковка в соответствии с требованиями. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 708кг.

Цена: 152,67 тенге за кг.

Лот №6 Яйца куриные

1.Яйца куриные диетические яйца первой категории (1) — от 55 до 64,9 г. Яйцо, которое не было подвергнуто мойке или чистке, собирается ежедневно, срок хранения не превышает семи суток.

Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества. Для перевозки предоставить копию документов на спецтранспорт.

Количество: 20230 шт.

Цена: 26,00 тенге за одну штуку.

Лот №8 Напитки.

1.Соки натуральные 100% , плодово-ягодные с мякотью без консервантов. Сок, полученный из доброкачественных спелых, свежих или сохраненных свежими благодаря охлаждению фруктов, несброженный, но способный к брожению. Сок должен не менее 4-х видов. Вкус и запах свойственные использованным фруктовым сокам. Не допускаются посторонние привкус и запах. Цвет свойственный цвету сырья, из которого были изготовлены напитки. Допускаются расслаивание и осадок частиц мякоти на дне упаковки. В тетра пакетах 1 литр, качественный. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 4046 литров.

Цена: 403,00 тенге за один литр.

2.Кофе черный растворимый, изготавливаемый из жареных зерен кофейного дерева. Без кофеина нежареный. От светло-коричневого до темно-коричневого . Приятный, насыщенный, присущий данному продукту. Запах выраженный, присущий данному продукту. В жестяных банках не более 0,100кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 800 банка.

Цена: 535,00 тенге за одну банку.

3.Какао порошок от светло-коричневого до темно-коричневого цвета. Вкус и аромат свойственные какао-порошку без посторонних привкусов и запахов. ГОСТ 108-76.Без добавок сахара или других подслащающих веществ. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 40 кг.

Цена: 848.00 тенге за один кг.

4.Кисель. Однородная киселеобразная масса с включением кусочков фруктов или без них.

Кусочки размером не более 10 мм в наибольшем измерении в основной массе сохранившие свою форму. Не допускается наличие нерастворившихся комков. Вкус и запах хорошо выраженные, свойственные фруктам, прошедшим тепловую обработку, из которых изготовлен кисель.

Посторонние привкус и запах не допускаются. Свойственный цвету фруктов, и/или соков, и/или сиропов, прошедшим тепловую обработку, из которых изготовлен кисель. Срок хранения согласно требованию санитарным правилам и нормам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 61кг.

Цена: 546.00 тенге за один кг.

5. Чай черный гранулированный (ферментированный) или чай частично ферментированный байховый. Чистый, цвет от темно-красного до темно-коричневого. В первичных упаковках массой не более 0,5 кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 9 упаковок.

Цена: 3039,00 тенге за одну пачку.

Лот № 9 Крупы.

1. Крупа рисовая сечка: Продукт переработки риса в крупу, состоящий из колотых, дополнительно шлифованных ядер риса I, II, III, IV типов, размером менее ГОСТ 6292-93. Технические условия целого ядра, не прошедших через сито с отверстиями диаметром 1,5 мм. состоит из колотых, дополнительно шлифованных рисовых зёрен. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 162 кг.

Цена: 179,00 тенге за один кг.

2. Крупа гороховая: гороховая крупа состоящая из цельных зерен, размером примерно 3-4 мм. Горох должен иметь яркий зеленый или желтый цвет. Упаковка должна быть плотной и предохранять крупу от влаги и внешнего воздействия. В составе гороха не должно быть мусора или остатков "гороховой пыли". Зерно гороха заготавливаемое на хранение, класс 1. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 142 кг.

Цена: 179.00 тенге за один кг.

3. Крупа пшеничная: Желтый разных оттенков. Запах свойственный пшенице, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Вкус свойственный пшенице, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Битые ядра пшеницы, проходящие через сито с отверстиями 0 1,5 мм и не проходящие через проволочное сито № 0,56. Крупа пшеницы высшего сорта.

Количество: 101 кг.

Цена: 288,00 тенге за один кг.

4. Крупа манная: Крупа манная марки ""Т"" вырабатывают из твердых сортов пшеницы. Полупрозрачная ребристая крупка кремового или желтоватого цвета. Нормальный, без запахов плесени, затхлости и других посторонних запахов. Нормальный, без кисловатого, горьковатого и других посторонних привкусов. При разжевывании крупы не должно ощущаться хруста. Частицы размером 1- 1,5 мм".

Количество: 142 кг.

Цена: 239.00 тенге за один кг.

5. Крупа гречневая 1 сорта, очищенная. Целые и надколотые ядра гречихи, не проходящие через сито из решетчатого полотна с продолговатыми отверстиями 1,6X2 мм.

Кремовый с желтоватым или зеленоватым оттенком; для быстрорастворимой крупы - коричневый разных оттенков. Запах свойственный гречневой крупе, без посторонних запахов, не затхлый, не плесневый. Вкус свойственный гречневой крупе, без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Мертвые вредители хлебных запасов, испорченные ядра не допускаются .

Количество: 223 кг.

Цена: 249.00 тенге за один кг.

6. Крупа ячневая. Ячневая крупа №1. Диаметр ядра 2,5 - 2 мм. Цвет белый с желтоватым, иногда зеленоватым оттенками. Без посторонних привкусов, не кислый, не горький. Свойственные нормальный ячменной крупе, без затхлости, плесени и других посторонних запахов.

Количество: 142 кг.

Цена: 95.00 тенге за один кг.

7. Рис очищенный. Полностью обрубленный пропаренный длиннозернистый рис. Цвет белый с различными оттенками, длиной 6-8 мм, шириной от трети до четверти длины. Свойственный нормальному зерну риса, без затхлого, солодового, плесневого, постороннего запаха. Рис очищенный, первого сорта.

Количество: 223 кг.

Цена: 377.00 тенге за один кг.

8. Крупа перловая. Крупа № 1 должна иметь удлиненную форму ядра с закругленными концами. С диаметром 3,5 - 3,0 мм. Очищенное, шлифованное и полированное. Продукт белого с желтоватым оттенком, со свойственным крупе запахом без посторонних привкусов, не горький, не кислый.

Количество: 40 кг.

Цена: 173.00 тенге за один кг.

9. Фасоль белая, незрелые зерна сортов фасоли сахарной. Среднего размера, овальная форма и достаточно нейтральный вкус. Отсутствие на их поверхности каких-либо повреждений и дефектов.

Количество: 40 кг.

Цена: 694.00 тенге за один кг.

Лот №10 Макаaronные изделия.

1. Вермишель: Нитевидные макаронные изделия с различной формой сечения. Короткие, изготовленные из пшеничной муки высшего сорта, включая с добавками.

Количество: 101 кг.

Цена: 268,00 тенге за один кг.

2. Макароны: Трубочатые макаронные изделия в форме длинной прямой трубки с прямым или воднообразным срезом. Изготовленные из пшеничной муки первого сорта, включая с добавками. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 202 кг.

Цена: 260,00 тенге за один кг.

Лот №11 Кондитерские изделия.

1. Конфеты карамельные: Свойственные основному составу компонентов конфет с ясно выраженным вкусом и запахом. Не допускаются посторонние вкусы и запахи. Конфеты кристаллической структуры должны иметь мягкую консистенцию при раскусывании, крупные кристаллы и агломераты сахара и других веществ не допускаются. Сахаристые кондитерские изделия мягкой консистенции, состоящие из корпуса (начинки) и шоколадной глазури, высококалорийные изделия, содержащие 40-70% сахара. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 131 кг.

Цена: 1059,00 тенге за один кг.

2. Вафли: Изделия со вкусом, свойственным наименованию продукта с учетом используемого сырья и ароматизаторов, без посторонних привкусов и запахов. Цвет вафель от светло-желтого до светло-коричневого. Допускается неравномерность окраски вафель, изготовленных с добавлением сахара, фруктозы, глюкозы. Общий тон окраски отдельных изделий должен быть одинаковым в каждой упаковочной единице. Вафли должны плотно соприкасаться с начинкой. Начинка должна быть распределена равномерно и не выступать за края продукта. Допускается художественная отделка поверхности разными видами глазури (кондитерской, шоколадной, жировой и др.) Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 125 кг.

Цена: 742.00 тенге за один кг.

3. Печенье: Сливочное Цвет свойственный данному наименованию печенья, различных оттенков равномерный. Вкус и запах - свойственный данному наименованию печенья, без посторонних запаха и привкуса. Пропеченное печенье с равномерной пористой структурой, без пустот и следов непромеса. Гладкая с четким рисунком на лицевой стороне, не подгорелая, без вкраплений крошек. Нижняя сторона ровная. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 125 кг.

Цена: 619.00 тенге за один кг.

4. Пряники. Форма, поверхность, цвет, вкус и запах - свойственные данному наименованию изделия с учетом вкусовых добавок, без посторонних запаха и привкуса. Пропеченное изделие без следов непромеса, с равномерной пористостью. ГОСТ 15810-96.

Изделия с ярко выраженным сладким вкусом и ароматом, свойственными данному наименованию пряничного изделия, соответствующими вносимым вкусоароматическим добавкам. Допускается более темный цвет выступающих рельефов оттиска рисунка или надписи. Общий тон окраски

отдельных изделий должен быть одинаковым в каждой упаковочной единице. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 117 кг.

Цена: 666,00 тенге за один кг.

Лот №12 Сахар.

1.Сахар песок, полученный из сахара тростникового, в твердом состоянии. Однородная сыпучая масса кристаллов размером от 0,2 до 2,5 мм включительно. Цвет - белый, чистый. Вкус и запах - сладкий, без посторонних привкуса и запаха, как в сухом сахаре, так и в его водном растворе.

Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1416 кг.

Цена: 266,00 тенге за один кг.

Лот №13 Масло

1.Масло сливочное не менее 72% жирности. Без посторонних привкусов и запахов. Консистенция и внешний вид – однородная, пластичная, плотная. Поверхность масла на разрезе блестящая, сухая на вид. Цвет – от белого до желтого, однородный по всей массе. Сладко сливочное несоленое.

ГОСТ Р 52253-2004. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1012 кг.

Цена: 2670,00 тенге за один кг.

2.Масло растительное без запаха или со свойственным рафинированному подсолнечному маслу без посторонних запахов и привкуса, обезличенный, нейтральный вкус. Прозрачное, светло-желтого (до почти белого) цвета, при хранении не выделяет осадка, имеет слабый запах подсолнечного семени. Рафинированное, фасованное по 1 л., без нарушений целостности.

Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 364 кг.

Цена: 470,00 тенге за один кг.

Лот №15 Фрукты свежие.

1.Яблоки свежие класс 2: размер по наибольшему поперечному диаметру не менее 40мм. Плоды, типичные и нетипичные по форме, с менее выраженной окраской, без повреждений вредителями и болезнями, с плодоножкой или без нее, но без повреждения кожицы плода. Плоды однородные по степени зрелости, но не зеленые и не перезревшие. Загнившие плоды не допускаются. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 4147 кг.

Цена: 549,00 тенге за один кг.

2.Бананы плоды высокого качества. Плоды в кистях твердые, свежие, чистые, целые, здоровые, развившиеся, неуродливые, без остатков цветка, имеющие хорошо выраженные ребристые боковые грани. Срезы ее ровные, гладкие, здоровые, не пересушенные. по вкусу и аромату мякоти, без признаков гнили и порчи. Плоды съемной степени зрелости. Мякоть плошная, белая с трудно отделяемой кожурой. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 809 кг.

Цена: 480,00 тенге за один кг.

3.Лимоны 1 категории (по поперечному диаметру 60 и более мм) ГОСТ 4429-82 без признаков гнили и порчи. Плоды свежие, чистые, не уродливые, без механических повреждений, без повреждений вредителями и болезнями, с ровно срезанной у основания плода плодоножкой. Запах и вкус свойственные свежим лимонам, без постороннего запаха и привкуса. Цвет от светло-зеленой до желтой или оранжевой. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 101 кг.

Цена: 957,00 тенге за один кг.

Лот №16 Овощная продукция.

1.Картофель свежий, твердый, целый в мешках не более 25,0кг. Цвет – от белого до желтого. Клубни целые, сухие, незагрязненные, здоровые, непроросшие, неувядшие. Запах и вкус свойственные данному ботаническому сорту без постороннего запаха и вкуса. Без признаков гнили и порчи. клубни от 70 до 150 гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 8092 кг.

Цена: 81,00 тенге за один кг.

2. Капуста свежая белокочанная. Кочаны свежие, целые, здоровые, чистые, вполне сформировавшиеся, типичной для ботанического сорта формы и окраски. Без признаков гнили и порчи. Свойственные данному ботаническому сорту, без постороннего запаха и/или привкуса. Кочаны должны быть зачищены до плотно облегающих зеленых или белых листьев. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 2428 кг.

Цена: 85,00 тенге за один кг.

3. Лук репчатый: Луковицы вызревшие, характерной для ботанического сорта формы и окраски, целые, чистые, здоровые, без излишней внешней влажности, с сухими наружными чешуями (рубашкой) и высушенной шейкой длиной от 5 до 8 см включ. Класс 1, размер луковиц по наибольшему поперечному диаметру не менее 4см без признаков гнили и порчи, в мешках не более 25,0кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 1821 кг.

Цена: 83,00 тенге за один кг.

4. Морковь: Плоды экстра класса: размер плодов по наибольшему поперечному диаметру (или массе) 2-4,5см (75-200г). Корнеплоды моркови свежие, целые, не треснувшие, чистые, здоровые, не увядшие, характерных для ботанического сорта формы и окраски, без излишней внешней влажности, с длиной оставшихся черешков не более 2,0 см или без них, но без повреждения плечиков корнеплода. Без признаков гнили и порчи в мешках не более 25,0кг. Корнеплоды должны быть гладкими, свежими на вид, правильной формы, не побитыми, без трещин, не подмороженными, без боковых корешков, без зеленоватых или лиловатых головок. Свойственные данному ботаническому сорту, без постороннего запаха и/или привкуса. Не допускается наличие земли, прилипшей к корнеплодам, содержание корнеплодов, лишенных кончиков, поломанных. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 2832 кг.

Цена: 93,00 тенге за один кг.

5. Свекла: Корнеплоды свежие, целые, здоровые, чистые, не увядшие, не треснувшие, без признаков прорастания, без повреждений сельскохозяйственными вредителями, без излишней внешней влажности, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с длиной оставшихся черешков листьев не более 2,0 см или без них. Корнеплоды должны быть гладкими, правильной формы, без боковых корешков, не побитыми. Свекла свежая без признаков гнили и порчи, первого класса, средняя масса одного свеклы 300-600 гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 809 кг

Цена: 127,00 тенге за один кг.

6. Чеснок: Луковицы вызревшие, целые, здоровые, чистые, типичной для ботанического сорта формы и окраски, с остатками сухих корешков или без них. Без признаков гнили и порчи. Состояние луковиц твердые и плотные. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 40 кг.

Цена: 805,00 тенге за один кг.

7. Перец сладкий: Плоды целые, здоровые, чистые, свежие, с неповрежденной чашечкой, с плодоножкой, без излишней внешней влажности, по форме и окраске соответствующие данному ботаническому сорту. Перец сладкий (желтый, красный, зеленый) без признаков гнили и порчи. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 809 кг.

Цена: 630,00 тенге за один кг.

8. Помидоры свежие класс экстра размер плодов (по наибольшему поперечному диаметру) – не менее 5см. Плоды свежие, целые, чистые, здоровые, не поврежденные вредителями, плотные, неперезрелые, типичной для ботанического сорта формы, с плодоножкой и без плодоножки, без механических повреждений и солнечных ожогов. Не допускаются помидоры с незарубцевавшимися трещинами, зеленых, мятых, загнивших, пораженных болезнями, поврежденных сельскохозяйственными вредителями, увядших, перезрелых, подмороженных сортов. Не допускается наличие земли, прилипшей к плодам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 606 кг.

Цена: 722,92 тенге за один кг.

9. Огурцы свежие. Плоды свежие, целые, здоровые, чистые, без излишней внешней влажности. Правильной формы и практически прямые. Не допускаются огурцы с незарубцевавшимися трещинами, зеленых, мятых, загнивших, пораженных болезнями, поврежденных сельскохозяйственными вредителями, увядших, перезрелых, подмороженных сортов. Не допускается наличие земли, прилипшей к плодам. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 527 кг.

Цена: 650,84 тенге за один кг.

Лот №17 Специи.

1. Томатная паста. Однородная концентрированная масса мажущейся консистенции, без темных включений, остатков кожицы, семян и других грубых частиц плодов. Красный, оранжево-красный или малиново-красный, ярко выраженный, равномерный по всей массе. Ярко выраженные, свойственные концентрированной томатной массе, без горечи, пригара и других посторонних привкуса и запаха. Томатная паста. В железной или стеклянной таре по 1 кг. Натуральная. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 243 кг.

Цена: 636,00 тенге за один кг.

2. Соль йодированная: Пищевая йодированная. Белое кристаллическое минеральное вещество в упаковках по 1,0кг. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 162 кг.

Цена: 59,00 тенге за один кг.

3. Перец черный молотый с приятным ароматом в упаковках не более и не менее 100гр. Порошкообразный. Аромат, свойственный черному перцу. Вкус острожгучий. Не допускаются посторонние привкус и запах. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 144 упаковки.

Цена: 276,00 тенге за одну штуку.

4. Лавровый лист. Листья здоровые, не поврежденные вредителями и болезнями, по форме продолговатые, ланцетовидные, овальные, по окраске зеленые, сероватые с серебристым оттенком. Хорошо выраженные, свойственные лавровому листу, без постороннего запаха и привкуса, верхушка заостренная. Универсальная приправа не более и не менее 50гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 144 упаковки.

Цена: 254,00 тенге за одну штуку.

5. Уксус столовый из кислоты уксусной лесохимической. Водный раствор (70%-ный) пищевой уксусной кислоты в стеклянных бутылках не менее и не более 200гр. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 72 бутылок.

Цена: 127,00 тенге за одну бутылку.

6. Сода пищевая, первый сорт, 99,5%, ГОСТ 2156-76

Количество: 72 упаковок.

Цена: 168,00 тенге за одну упаковку.

7. Дрожжи сухие. Пекарные, прессованные в упаковках по 15гр. Без постороннего налета, однородной консистенции, без признаков порчи. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 144 упаковки.

Цена: 156,00 тенге за одну упаковку.

Лот №18 Сухофрукты.

1. Сухофрукты. Сушеные. Продукты переработки фруктов и ягод, целые, нарезанные, изготовленные из свежих целых, нарезанных фруктов, ягод и орехов, подготовленных в соответствии с установленной технологией, высушенные путем термической обработки или воздушно-солнечной сушки до достижения массовой доли влаги, обеспечивающих их сохранность. Срок хранения согласно требованию санитарным правилам и нормам.

Не менее 6-ти видов сушеных фруктов и ягод. Доставка по заявке заказчика с сертификатом качества.

Количество: 303 кг.

Цена: 445,00 тенге за один кг.

Лот № 19 Сливки сухие свойственные пастеризованным сливкам, без посторонних привкусов и запахов. Мелкий сухой порошок. Допускается комочки легко рассыпающиеся при механическом воздействии. Белый с кремовым оттенком в упаковке 500кг.

Количество: 120 кг.

Цена: 848,00 тенге за один кг.

Заказчик	Поставщик
КГУ «Детская деревня семейного типа» управления образования ВКО (полное наименование) ВКО, г. Усть-Каменогорск, с. Ахмирово, ул. Баян сулу, 2. БИН 000940002088 БИК ККМFKZ2A ИИК KZ48070102KSN1801000 РГУ «КОМИТЕТ КАЗНАЧЕЙСТВА МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ РК» (адрес)	Товарищество с ограниченной ответственностью «Сипар» (полное наименование) ВКО, г. Усть-Каменогорск, садоводческое товарищество ул. Ярославец 173 БИН 140440017819 БИК КСJBKZKX ИИК KZ078560000006491107 АО «БАНК ЦЕНТМКРЕДИТ» (адрес)
8(7232) 574-175 (телефон, факс)	8 705 522 72 29 (телефон, факс)
<u>Ислямов Аман Аскарлович</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))	<u>Муртазов Сухробджон</u> (фамилия, имя, отчество (при его наличии))
 (подпись)	 (подпись)
 2019 г.	 2019 г.

19.02.2019

(Жазылған күні / Дата выписки)

Ақша жөнелтуші/ Отправитель денег: Товарищество с ограниченной ответственностью "Сипар" ЖСН(БСН)/ИИН(БИН) 140440017819	ЖСК/ ИИК KZ07856000006491107	АЖК/ КОд 17	Сомасы/ Сумма 411,216.00
Ақша жөнелтушінің банкі/Банк отправителя денег: АО "Банк ЦентрКредит"	БСК/ БИК КСЈВКЗКХ		
Бенефициар/ Бенефициар: КГУ Детская деревня семейного типа УО ВКО ЖСН(БСН)/ИИН(БИН) 000940002088 Бенефициардың банкі/ Банк бенефициара: ГУ "Комптет казначейства Министерства финансов РК"	ЖСК/ ИИК KZ940705022611513001	БеК/ КБе 12	
Сомасы жазумен: Төрт жүз он бір мың екі жүз он алты теңге 00 тыын Сумма прописью: Четыреста одиннадцать тысяч двести шестнадцать тенге 00 тыын			
Тауардың алынған (қызметтің көрсетілген) күні/ Дата получения товара (оказания услуг) " " ж.г.	Төлем белгілеу коды/ Код назначения платежа		171
Төлем белгілеу/ Назначение платежа: Обеспечение исполнения договора 3%	Бюджеттік жіктеу коды/ Код бюджетной классификации		
	Валюталандыру күні/ Дата валютирования		19.02.2019

Басшысының (уәкілетті адамның) тегі,
аты және әкесінің аты (болған кезде)/
Фамилия, имя, отчество (при его наличии)

руководителя (уполномоченного лица)

Қолы/Подпись

Мургазов С.

Бас бухгалтердің (уәкілетті адамның) тегі,
аты және әкесінің аты (болған кезде)/

Фамилия, имя, отчество (при его наличии)
главного бухгалтера (уполномоченного лица)

Қолы/Подпись

не предусмотрена

Болған кезде мөрі/Печать при наличии

Банк жүргізген күн /Проведено банком

" " ж.г.

(Банктің жауапты орындаушыларының қолдары/
Подписи ответственных исполнителей банка)



19 FEB 2019

